柞水县人民政府行政复议决定书

　　　　　　　　　　　　　　　　柞政复决字〔2024〕40号
申请人：郑某

被申请人：柞水县市场监督管理局

申请人对被申请人对其政府信息公开告知不服，于2024年10月30日向本机关提起行政复议申请，本机关于2024年11月4日收到该申请，并于2024年11月6日依法受理。因本案属于政府信息公开案，本机关决定采用简易程序进行审理，现已审理终结。

申请人请求：确认被申请人作出的柞市监公开〔2024〕第X号政府信息公开告知书违法，并责令其限期重作。

申请人称：申请人向被申请人申请公开执法人员信息，被申请人作出的答复书是教申请人如何去找执法人员信息，但申请人未能通过被申请人提供的查询途径查询到执法人员的信息。

被申请人称：被申请人于2024年8月22日依法对申请人“申请你单位执法人员信息公开”的申请进行答复，9月11日向申请人送达了政府信息公开告知书，依法告知申请人关于执法人员信息均在陕西省司法厅官网服务栏面向全社会信息公开，所有执法人员执法证件均可查询。
被申请人认为申请人申请公开的执法信息，被申请人已经主动公开，且已依法告知了申请人正确获取信息的方式和途径，已经依法履行信息公开义务。

经审查查明：2024年5月25日，申请人通过中国邮政挂号信（XB2547103XXXX）向被申请人邮寄了一份《政府信息公开申请表（公民）》，要求被申请人公开行政执法人员信息，被申请人于5月28日签收该邮件。被申请人于8月22日作出了《柞水县市场监督管理局政府信息公开告知书》（柞市监公开〔2024〕第X号），并于9月11日以电子邮件形式送达申请人。申请人对该政府信息公开告知内容不服，遂向本机关提起行政复议申请。
另查明，申请人曾于2024年7月26日以被申请人未回复其于2024年5月25日提起的政府信息公开申请为由，向本机关提起过行政复议申请，要求确认被申请人未依法履行政府信息公开义务的行政行为违法，并责令被申请人限期公开政府信息。8月2日，本机关依法受理上述行政复议申请。行政复议期间，被申请人作出了本案的柞市监公开〔2024〕第X号政府信息公开告知书。9月19日，本机关作出行政复议决定，确认被申请人未按期回复政府信息公开申请的行为违法。

上述事实有下列证据证明：1.申请人提交的《行政复议申请书》；2.申请人提交的身份证复印件；3.申请人提交的《柞水县市场监督管理局政府信息公开告知书》（柞市监公开〔2024〕第X号）；4.申请人提交的陕西省司法厅官网查询截图；5.被申请人提交的《行政复议答复书》；6.被申请人提交的邮件发送截图。

本机关认为：根据《中华人民共和国政府信息公开条例》第三十六条第一项规定：“对政府信息公开申请，行政机关根据下列情况分别作出答复：（一）所申请公开信息已经主动公开的，告知申请人获取该政府信息的方式、途径”。本案中，申请人申请公开的行政执法人员信息已由被申请人在陕西省司法厅官网主动公开，被申请人依法告知申请人可在陕西省司法厅官网“服务栏”查询，已依法履行职责。申请人所述未能通过被申请人提供的查询途径查询到执法人员信息与事实不符，对申请人的复议请求本机关不予支持。

根据《中华人民共和国行政复议法》第六十八条的规定，本机关决定如下：维持被申请人对申请人作出的政府信息公开告知书。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起15日内，向商州区人民法院提起行政诉讼。

柞水县人民政府
2024年11月27日